
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 

     13.12.2016.  
с. Поспелиха 

          № 446 

 
 

Об усилении мер по обеспечению безопасности  
при организации перевозок школьными автобусами  

 
На основании письма Главного управления образования и науки  

Алтайского края от 07.12.2016. № 3555 и  в целях предотвращения происшествий 
и гибели детей  при организации перевозок школьными автобусами, 
п р и к а з ы в а ю :  

1 .  Возложить персональную ответственность за соблюдение правил безо-
пасной перевозки детей на руководителей общеобразовательных организаций. 

2. Осуществлять ежедневный контроль за движением автобусов по школьным 
маршрутам в режиме он-лайн через программное обеспечение CyberWeb главному 
специалисту Крысиной Л.Ю. 

3.Руководителям общеобразовательных организаций:  
             обеспечить неукоснительное соблюдение водителями правил дорожного 
движения, скоростных режимов, правил перевозки детей, а также соблюдение 
утвержденных маршрутов и графиков движения; 

организовать тщательную проверку технического состояния школьных 
автобусов, оснащенность их огнетушителями, знаками аварийной остановки, 
медицинскими аптечками; 

обеспечить ежедневные предрейсовые и послерейсовые медицинские 
осмотры водителей; 

согласовывать в обязательном порядке с ГИБДД и МЧС все перевозки 
обучающихся школьными автобусами, в том числе на дальние расстояния 
(экскурсии, соревнования, посещение театров, музеев и др.); 

в случае возникновения сложных погодных и дорожных условий принять 
меры по ограничению перевозок школьников и организации обучения с 
использованием возможностей дистанционного обучения, школьного сайта, 
электронной почты, предварительно проконсультировав родителей (законных 
представителей) обучающихся; 

в случае неприбытия по расписанию школьного автобуса руководитель 
общеобразовательной организации принимает необходимые меры по выявлению 
причин задержки автобуса и сообщает об этом в  комитет по образованию по т.22-4-
46, 89039105146 ( председатель комитета Огнева Елена Александровна), т.21-2-45, 
89059872358 ( главный специалист Крысина Любовь Юрьевна). Схема взаимодейст-
вия приведена в Приложении. 



 информацию об отсутствии подвоза в связи с неблагоприятными погодными 
условиями (морозы, метель, снежные заносы, гололед и др.), а также в связи с 
технической неисправностью автобуса представлять главному специалисту 
комитета  Крысиной Л.Ю. (т.21-2-45, 89059872358, адрес электронной почты 
klu1977@mail.ru ) 
   2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Председатель комитета                                                                              Е. А Огнева 
 
С приказом ознакомлены                                                                   Л.Ю. Крысина 
                                                                                                             И.А. Кононова 
                                                                                                             И.Л.Вольхин 
                                                                                                             И.Я.Ильенко 
                                                                                                             С.Н. Ковалева 
                                                                                                                Е.Н. Рандовцева 
          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:klu1977@mail.ru


                                        Приложение  
к приказу комитета по образованию 

                                                      от 13.12.2016. № 446 
 

СХЕМА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДВОЗА 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 
 

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПРИКАЗ

